
                                                                                                  
 

 1 

 

MINISTERSTVO FINANCÍ                                 

 

I. Rozpočtové hospodaření  

II. Účetnictví  

III. Finanční orgány  

IV.   Daně 

V.          Cla  

VI.         Poplatky 

VII.       Sázkové hry a loterie 

VIII.      Finanční trh 

IX.   Devizové hospodářství 

X.   Majetkové věci   

XI.         Ceny 

XII.   Výkaznictví a informatika      

XIII.  Vztahy k mezinárodním organizacím 

XIV.  Opatření proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 

terorismu 
 

I. Rozpočtové hospodaření 
 

a) Rozpočet a závěrečný účet 
 

Zákon o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění  

zák. č. 493/2000 Sb., zák. č. 141/2001 Sb., zák. č. 187/2001 Sb., 

zák. č. 320/2001 Sb., zák. č. 450/2001 Sb., zák. č. 202/2002 Sb., 

zák. č. 320/2002 Sb., zák. č. 479/2003 Sb., zák. č. 186/2004 Sb., 

zák. č. 257/2004 Sb., zák. č. 436/2004 Sb., zák. č. 482/2004 Sb., 

zák. č. 1/2005 Sb, zák. č. 127/2005 Sb., zák. č. 361/2005 Sb.,  

zák. č. 377/2005 Sb., zák. č. 546/2005 Sb., zák. č. 112/2006 Sb., 

zák. č. 130/2006 Sb., zák. č. 138/2006 Sb., zák. č. 140/2006 Sb., 

zák. č. 230/2006 Sb., zák. č. 267/2006 Sb., zák. č. 174/2007 Sb., 

zák. č. 218/2007 Sb.,  zák. č. 270/2007 Sb., zák. č. 26/2008 Sb., 

zák. č. 306/2008 Sb., zák. č. 109/2009 Sb., zák. č.  154/2009 Sb., 

zák. č. 214/2009 Sb., zák. č. 227/2009 Sb., zák. č. 281/2009 Sb.,  

zák. č. 417/2009 Sb., zák. č. 421/2009 Sb., zák. č. 139/2010 Sb., 

zák. č. 199/2010 Sb., zák. č. 427/2010 Sb., zák. č. 30/2011 Sb. 

zák. č. 73/2011 Sb., zák. č. 366/2011 Sb., zák. č. 370/2011 Sb.,  

zák. č. 428/2011 Sb., zák. č. 456/2011 Sb., zák. č. 457/2011 Sb., 

zák. č. 458/2011 Sb., zák. č. 465/2011 Sb., zák. č. 171/2012 Sb., 

zák. č. 407/2012 Sb., zák. č. 501/2012 Sb., zák. č. 303/2013 Sb., 

zák. opatření Senátu č. 344/2013 Sb. (usnesení o schválení 

Poslaneckou sněmovnou uveřejněno pod č. 382/2013 Sb.)    

a zák. č. 250/2014 Sb. 

č. 218/2000 Sb. 



                                                                                                  
 

 2 

Zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění  

zák. č. 320/2001 Sb.,  zák. č. 450/2001 Sb.,  zák. č. 320/2002 Sb., 

zák. č. 421/2004 Sb., zák. č. 557/2004 Sb., zák. č. 562/2004 Sb.,   

zák. č. 635/2004 Sb., zák. č. 342/2005 Sb., zák. č. 138/2006 Sb.,  

zák. č. 140/2006 Sb., zák. č. 245/2006 Sb.,  zák. č. 270/2007 Sb.,  

zák. č. 27/2008 Sb., zák. č. 306/2008 Sb., zák. č. 477/2008 Sb.,  

zák. č. 227/2009 Sb., zák. č. 281/2009 Sb., zák. č. 421/2009 Sb.,  

zák. č. 458/2011 Sb., zák. č. 465/2011 Sb., zák. č. 466/2011 Sb., 

zák. č. 171/202 Sb. a zák. č. 303/2013 Sb.  

č. 250/2000 Sb. 

Zákon o státním rozpočtu České republiky na rok 2014                    

a o změně zákona č. 504/2012 Sb., o státním rozpočtu České 

republiky na rok 2013 ve znění zákona č. 258/2013 Sb., ve znění 

zák. č. 318/2014 Sb. 

č. 475/2013 Sb. 

Zákon o státním rozpočtu České republiky na rok 2015 (účinnost 
od 1. 1. 2015) 

č. 345/2014 Sb. 

Vyhláška o rozsahu, struktuře a termínech údajů předkládaných 

pro vypracování návrhu státního závěrečného účtu a o rozsahu  

a termínech sestavení návrhů závěrečných účtů kapitol státního 

rozpočtu, ve znění vyhl. č. 581/2004 Sb., vyhl. č. 342/2009 Sb. 

a vyhl č. 24/2012 Sb. 

č. 419/2001 Sb. 

Vyhláška o rozpočtové skladbě, ve znění vyhl. č. 568/2002 Sb., 

vyhl. č. 484/2003 Sb., vyhl. č. 440/2006 Sb., vyhl. č. 233/2007 Sb., 

vyhl. č. 306/2007 Sb., vyhl. č. 175/2009 Sb., vyhl. č. 357/2009 Sb., 

vyhl. č. 51/2011 Sb., vyhl. č. 452/2011 Sb., vyhl. č. 96/2012 Sb., 

vyhl. č. 493/2012 Sb., vyhl. č. 464/2013 Sb. (čl. I body 26, 28, 61  

a 62 nabývají účinnosti 1. 1. 2015) a vyhl. č. 362/2014 Sb. 

(účinnost od 1.1.2015 s výjimkou bodu 12, pokud jde o doplnění 

odstavce 3 do náplně podseskupení položek 413, bodu 14, bodu 39, 

bodu 49, pokud jde o doplnění odstavce 3 do náplně  

do podseskupení položek 534, a bodu 51, které nabývají účinnosti 

dnem 1.1.2016) 

č. 323/2002 Sb. 

 

Vyhláška, kterou se stanoví zásady a termíny finančního 

vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními 

aktivy nebo Národním fondem 

č.  52/2008 Sb. 

Vyhláška o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných  

pro hodnocení plnění státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, 

rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných 

svazků obcí a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti,  

ve znění vyhl. č. 403/2010 Sb., vyhl č. 451/2011 Sb.  

a vyhl. č. 10/2013 Sb. 

č. 449/2009 Sb. 

 

(zrušena vyhláškou              

č. 5/2014 Sb. k 1.1.2015) 

  

Vyhláška  o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných 

pro hodnocení plnění státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, 

rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných 

svazků obcí a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti,  

ve znění vyhl. č. 363/2014 Sb. a vyhl. č. 364/2014 Sb. 

č. 5/2014 Sb. 

 

Vyhláška o stanovení rozsahu a struktury údajů pro vypracování 

návrhu zákona o státním rozpočtu a návrhu střednědobého výhledu 

státního rozpočtu a lhůtách pro jejich předkládání 

č. 133/2013 Sb. 

 

 



                                                                                                  
 

 3 

b) Rozpočtové určení daní 

 

Zákon o rozpočtovém určení výnosu některých daní územním 

samosprávným celkům a některým státním fondům (zákon  

o rozpočtovém určení daní), ve znění zák. č. 492/2000 Sb.,  

zák. č. 483/2001 Sb., zák. č. 387/2004 Sb., zák. č. 1/2005 Sb., 

zák. č. 377/2007 Sb., zák. č. 370/2011 Sb., zák. č. 458/2011 Sb., 

zák. č. 295/2012 Sb., zák. č. 500/2012 Sb., zák. opatření Senátu 

č. 344/2013 Sb. (usnesení o schválení Poslaneckou sněmovnou 

uveřejněno pod č. 382/2013 Sb.) a zák. č. 267/2014 Sb. (účinnost 

od 1.1.2015) 

č. 243/2000 Sb. 

Vyhláška o podílu jednotlivých obcí na stanovených procentních 

částech celostátního hrubého výnosu daně z přidané hodnoty a daní 

z příjmů (účinnost od 1. 9. 2014) 

č. 186/2014 Sb. 

 

c) Finanční pomoc  

 

Nařízení vlády, kterým se stanoví podmínky pro poskytování  

a finanční vypořádání dotace ze státního rozpočtu na tepelnou 

energii dodávanou k vytápění domovních objektů, ve znění  

nař. vlády č. 308/1997 Sb. 

č. 251/1994 Sb. 

Nařízení vlády o poskytnutí finanční pomoci v oblasti bydlení 

občanům postiženým povodněmi v roce 1997 nebo v roce 1998,  

ve znění nař. vlády č. 248/1997 Sb., nař. vlády č. 170/1998 Sb.,   

nař. vlády č. 211/1998 Sb. a zák. č. 261/2002 Sb. 

č. 190/1997 Sb. 

Výnos Federálního ministerstva financí, Ministerstva financí ČR  

a Ministerstva financí SR a předsedy Státní banky československé  

o podmínkách poskytování finanční pomoci na družstevní bytovou 

výstavbu č. j. FMF V/3-4 307/1991, č. j. MF ČR 122/6 940/1991, 

MF SR 7/637/1991, SBČS 166/11/1991 

č. 78/1991 Sb.  

č. 2-3/1991 FZ 

Výnos Federálního ministerstva financí, Ministerstva financí ČR  

a Ministerstva financí SR o některých opatřeních souvisejících  

s ukončením systému komplexní bytové výstavby č. j. FMF XI/I-

29 547/1991, č. j. MF ČR 122/61 799/1991 a č. j. MF SR 7/7 

192/1991 

č. 577/1991  Sb.  

č. l/1992 FZ 

Instrukce Ministerstva financí a Ministerstva životního prostředí, 

kterou se upravuje postup okresních úřadů ve vybraných lokalitách 

České republiky při poskytování prostředků státního rozpočtu  

na ekologickou přestavbu systému vytápění nebo ohřevů vody 

tuhými palivy v bytech a obytných objektech č. j. 125/28 893/1994 

a OÚV/638/94 ze dne 18. 5. 1994, ve znění Instr. MF  

a MŽP č. j. 125/21 945/1995 a č. j. OÚV/437/95 ze dne 5. 6. 1995 

a Instr. MF ČR a MŽP ČR č. j. 125/41 O13/1996  

a č. j. OÚV/882/96 ze dne 30. 9. 1996 

(publ.) v částce 2/1994  

V. v. ČR  

(publ.) v částce 2/1995 

V. v. ČR  

(publ.) v částce 2/1996 

V. v. ČR 

Vyhláška, kterou se stanoví náležitosti přehledu o předběžném 

odhadu nákladů na obnovu majetku sloužícího k zabezpečení 

základních funkcí v území postiženém živelní nebo jinou 

pohromou a vzor pověření osoby pověřené krajem zjišťováním 

údajů nutných pro zpracování tohoto přehledu, ve znění  

vyhl. č. 93/2006 Sb. 

č. 186/2002 Sb. 



                                                                                                  
 

 4 

Vyhláška o postupu při poskytování dotací na přijetí opatření  

ke snížení ozáření z přírodních radionuklidů ve vnitřním ovzduší 

staveb a ke snížení obsahu přírodních radionuklidů v pitné vodě 

pro veřejné zásobování  

č. 461/2005 Sb. 

Vyhláška o účasti státního rozpočtu na financování programů 

reprodukce majetku, ve znění vyhl. č. 11/2010 Sb. 
č. 560/2006 Sb. 

 

Vyhláška o centrální evidenci dotací, ve znění vyhl. č. 107/2011 

Sb.  
č. 286/2007 Sb. 

 

d) Volby a referendum 
 

Směrnice Ministerstva financí č.j. MF-62970/2013/12-1204, ze dne 

19. 12. 2013, o postupu obcí a krajů při financování voleb 
(publ.) v částce 1/2014  

V. v. ČR 

 

e) FKSP a závodní stravování 

 

Vyhláška o fondu kulturních a sociálních potřeb, ve znění  

vyhl. č. 510/2002 Sb., vyhl. č. 100/2006 Sb., vyhl. č. 55/2007 Sb., 

vyhl. č. 365/2010 Sb. a vyhl. č. 434/2013 Sb. 

č. 114/2002 Sb. 

Vyhláška o nákladech na závodní stravování a jejich úhradě  

v příspěvkových organizacích zřízených územními samosprávnými 

celky, ve znění vyhl. č. 94/2006 Sb. a vyhl. č. 17/2008 Sb. 

č. 84/2005 Sb. 

 

 

 

                                      

II. Účetnictví 

 

Zákon o účetnictví, ve znění zák. č. 117/1994 Sb.,  

zák. č. 227/1997 Sb., zák. č. 492/2000 Sb., zák. č. 353/2001 Sb., 

zák. č. 575/2002 Sb., zák. č. 437/2003 Sb. (čl. II bod 8 -  

ustanovení platné pro státní podniky v likvidaci), zák. č. 257/2004 

Sb., zák. č. 669/2004 Sb., zák. č. 179/2005Sb., zák. č. 495/2005 

Sb., zák. č. 57/2006 Sb., zák. č. 81/2006 Sb., zák. č. 230/2006 Sb., 

zák. č. 264/2006 Sb., zák. č. 69/2007 Sb., zák. č. 261/2007 Sb., 

zák. č. 296/2007 Sb., zák. č. 348/2007 Sb., zák. č. 126/2008 Sb., 

zák. č. 304/2008 Sb.. zák. č. 227/2009 Sb.,  zák. č. 230/2009 Sb., 

zák. č.  410/2010 Sb., zák. č. 188/2011 Sb., zák. č. 355/2011 Sb., 

zák. č. 428/2011 Sb., zák. č. 458/2011 Sb., zák. č. 167/2012 Sb., 

zák. č. 239/2012 Sb., zák. č. 503/2012 Sb., zák. opatření Senátu 

č. 344/2013 Sb. (usnesení o schválení Poslaneckou sněmovnou 

uveřejněno pod č. 382/2013 Sb.) a zák. č. 344/2013 Sb. (účinnost 

od 1. 1. 2014, s výjimkou části  41, která nabývá  účinnosti  

od 1.12.2013) 

č. 563/1991 Sb. 

Zákon o auditorech a o změně  některých zákonů, ve znění  

zák. č. 227/2009 Sb., zák. č. 139/2011 Sb., zák. č. 188/2011 Sb., 

zák. č. 420/2011 Sb., zák. č. 428/2011 Sb., zák. č. 458/2011 Sb., 

zák. č. 52/2012 Sb., zák. č. 167/2012 Sb. a zák. č. 334/2014 Sb.  

(účinnost od 13.1.2015) 

č. 93/2009 Sb. 

Vyhláška, kterou se provádějí některá ustanovení zákona  č. 504/2002 Sb. 



                                                                                                  
 

 5 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,  

pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není 

podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví,  

ve znění vyhl. č. 476/2003 Sb., vyhl. č. 548/2004 Sb.,  

vyhl. č. 400/2005 Sb., vyhl. č. 471/2008 Sb., vyhl. č. 471/2013 Sb. 

a vyhl. č. 294/2014 Sb. (účinnost od 1.1.2015) 
Vyhláška o účetních záznamech v technické formě vybraných 
účetních jednotek a jejich předávání do centrálního systému 
účetních informací státu a o požadavcích na technické a smíšené 
formy účetních záznamů (technická vyhláška o účetních 
záznamech), ve znění vyhl. č. 434/2010 Sb., vyhl. č.  437/2011 Sb.,  
vyhl. č. 461/2012 Sb., vyhl. č. 472/2013 Sb. a vyhl. č. 300/2014 
Sb. (účinnost od 1.1.2015) 

č. 383/2009 Sb. 

Vyhláška, kterou se provádějí některá ustanovení zákona  
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,  
pro některé vybrané účetní jednotky, ve znění vyhl. č. 435/2010 
Sb., vyhl. č. 403/2011 Sb.,  vyhl. č. 436/2011 Sb.,  
vyhl. č. 460/2012 Sb., vyhl. č. 473/2013 Sb. a vyhl. č. 301/2014 
Sb. (účinnost od 1.1.2015) 

č. 410/2009 Sb. 

 

Vyhláška o inventarizaci majetku a závazků  č. 270/2010 Sb. 

Vyhláška o požadavcích na schvalování účetních závěrek 

některých vybraných účetních jednotek 
č. 220/2013 Sb. 

České účetní standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které 

vedou účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., č. 701-710 
č. 7/2009 FZ 

č. 8/2010 FZ 

č. 3/2011 FZ 

č. 5/2011 FZ 

č. 9/2011 FZ 

č. 2/2012 FZ 

č. 6/2012 FZ 

č. 8/2012 FZ 

č. 1/2014 FZ 

č. 5/2014 FZ (účinnost  

od 1.1.2015) 

Vyhláška o podmínkách sestavení účetních výkazů za Českou 

republiku – konsolidační vyhláška státu (účinnost od 1.1.2015) 
č. 312/2014 Sb. 

 

 

III. Finanční orgány 

 

a) Finanční správa 

 

Zákon o finanční správě České republiky, ve znění  

zák. č. 458/2011 Sb., zák. č. 407/2012 Sb., zák. č. 164/2013 Sb., 

zák. č. 241/2013 Sb., zákonného opatření Senátu č. 344/2013 Sb. 

(usnesení o schválení Poslaneckou sněmovnou uveřejněno  

pod č. 382/2013 Sb.), zák. č. 250/2014 Sb. (účinnost od 1.1.2015)  

a zák.č. 267/2014 Sb. (účinnost od 1.1.2015)  

č. 456/2011 Sb. 

Vyhláška o vzorech služebního průkazu zaměstnance v orgánu 

Finanční správy České republiky, ve znění vyhl. č. 430/2012 Sb. 
č. 47/2012 Sb. 

Vyhláška o územních pracovištích finančních úřadů, která  

se nenacházejí v jejich sídlech 
č. 48/2012 Sb. 



                                                                                                  
 

 6 

 

b) Finanční kontrola  

 

Zákon o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění zák. č. 320/2002 Sb., 

zák. č. 123/2003 Sb., zák. č. 426/2003 Sb., zák. č. 421/2004 Sb., 

zák. č. 482/2004 Sb., zák. č. 626/2004 Sb., zák. č. 377/2005 Sb., 

zák. č. 138/2006 Sb., zák. č. 342/2006 Sb., zák. č. 298/2007 Sb., 

zák. č. 227/2009 Sb., zák. č. 281/2009 Sb., zák. č. 457/2011 Sb., 

zák. č. 239/2012 Sb., zák. č. 407/2012 Sb., zák. č. 503/2012 Sb.  

a zák. č. 64/2014 Sb. (účinnost od 1.5.2014) 

č. 320/2001 Sb. 

Vyhláška  kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon  

o finanční kontrole), ve znění zák. č. 309/2002 Sb.,  

zák č. 320/2002 Sb. a zák. č. 123/2003 Sb. 

č. 416/2004 Sb. 

 

c) Přezkoumávání hospodaření ÚSC a DSO 

 

Zákon o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných   

celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění zák. č. 413/2005 Sb., 

zák. č. 138/2006 Sb., zák. č. 281/2009 Sb., zák. č. 199/2010 Sb.,  

zák. č. 457/2011 Sb., zák. č. 239/2012 Sb. a zák. č. 64/2014 Sb. 

(účinnost od 1.5.2014) 

č. 420/2004 Sb. 

Zákon o změně zákonů souvisejících s přijetím zákona  

o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků  

a dobrovolných svazků obcí 

č. 421/2004 Sb. 

     

                                                                                                                  

IV. Daně 

 

a) Obecné daňové předpisy 
 

Zákon o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců České 

republiky, ve znění zák. č. 170/2004 Sb., zák. č. 284/2004 Sb.,  

zák. č. 70/2006 Sb., zák. č. 312/2006 Sb., zák. č. 124/2008 Sb., 

zák. č. 189/2008 Sb., zák. č. 254/2008 Sb., zák. č. 223/2009 Sb., 

zák. č. 227/2009 Sb., zák. č. 281/2009 Sb., zák. č. 52/2012 Sb. 

a zák. č. 168/2012 Sb. 

č. 523/1992 Sb. 

Daňový řád, ve znění zák. č. 30/2011 Sb., zák. č. 458/2011 Sb., 

zák. č. 167/2012 Sb., zák. opatření Senátu č. 344/2013 Sb.                   

(usnesení o schválení Poslaneckou sněmovnou uveřejněno  

pod č. 382/2013 Sb.) a zák. č. 267/2014 Sb. (účinnost od 1.1.2015) 

č. 280/2009 Sb. 

Zákon o mezinárodní pomoci při vymáhání některých finančních 

pohledávek, ve znění zák. opatření Senátu č. 344/2013 Sb. 

(usnesení o schválení Poslaneckou sněmovnou uveřejněno  

pod č. 382/2013 Sb.)   

č. 471/2011 Sb. 

Zákon o mezinárodní splupráci při správě daní a o změně dalších 

souvisejících zákonů, ve znění zák. opatření Senátu č. 344/2013 

Sb. (usnesení o schválení Poslaneckou sněmovnou uveřejněno  

pod č. 382/2013 Sb.)   

č. 164/2013 Sb. 



                                                                                                  
 

 7 

Zákon o výměně informací o finančních účtech se Spojenými státy 

americkými pro účely správy daní 
č. 330/2014 Sb. 

Vyhláška o náhradě ušlého výdělku a náhradě hotových výdajů  

při správě daní 
č. 382/2010 Sb. 

 

b) Přímé daně 
 

Zákon o dani z nemovitých věcí, ve znění zák. č. 315/1993 Sb.,  

zák. č. 242/1994 Sb., zák. č. 248/1995 Sb., zák. č. 65/2000 Sb., 

zák. č. 492/2000 Sb., zák. č. 239/2001 Sb., zák. č. 483/2001 Sb.,  

zák. č. 576/2002 Sb., zák. č. 237/2004 Sb., zák. č. 669/2004 Sb., 

zák. č. 179/2005Sb., zák. č. 217/2005 Sb., zák. č. 342/2005 Sb., 

zák. č. 545/2005 Sb., zák. č. 112/2006 Sb.,  zák. č. 186/2006 Sb.,  

zák. č. 261/2007 Sb., zák. č. 296/2007 Sb., zák. č. 1/2009 Sb., 

zák. č. 281/2009 Sb., zák. č. 362/2009 Sb., zák. č. 199/2010 Sb., 

zák. č. 30/2011 Sb., zák. č. 212/2011 Sb., zák. č. 375/2011 Sb.,  

zák. č. 457/2011 Sb., zák. č. 350/2012 Sb., zák. č. 503/2012 Sb. 

a zák. opatření Senátu č. 344/2013 Sb. (usnesení o schválení 

Poslaneckou sněmovnou uveřejněno pod č. 382/2013 Sb.)   

č. 338/1992 Sb. 

Zákon o daních z příjmů, ve znění zák. č. 35/1993 Sb.,  

zák. č. 96/1993 Sb., zák. č. 157/1993 Sb., zák. č. 196/1993 Sb., 

zák. č. 323/1993 Sb., zák. č. 42/1994 Sb., zák. č. 85/1994 Sb., 

zák. č. 114/1994 Sb., zák. č. 259/1994 Sb., zák. č. 32/1995 Sb., 

zák. č. 87/1995 Sb., zák. č. 118/1995 Sb., zák. č. 149/1995 Sb., 

zák. č. 248/1995 Sb., zák. č. 316/1996 Sb., zák. č. 18/1997 Sb., 

zák. č. 151/1997 Sb., zák. č. 209//1997 Sb., zák. č. 210/1997 Sb., 

zák. č. 227/1997 Sb., zák. č. 111/1998 Sb., zák. č. 149/1998 Sb., 

zák. č. 168/1998 Sb., zák. č. 333/1998 Sb., zák. č. 63/1999 Sb., 

zák. č. 129/1999 Sb., zák. č. 144/1999 Sb., zák. č. 170/1999 Sb. , 

zák. č. 225/1999 Sb., nález Ústavního soudu č. 3/2000 Sb.,  

zák. č. 17/2000 Sb., zák č. 27/2000 Sb., zák. č. 72/2000 Sb.,  

zák. č. 100/2000 Sb., zák. č. 103/2000 Sb., zák. č. 121/2000 Sb., 

zák. č. 132/2000 Sb., zák. č. 241/2000 Sb., zák. č. 340/2000 Sb.,  

zák. č. 492/2000 Sb., zák. č. 117/2001 Sb., zák. č. 120/2001 Sb., 

zák. č. 239/2001 Sb., zák. č. 453/2001 Sb., zák. č. 483/2001 Sb.,  

zák. č. 50/2002 Sb., zák. č. 128/2002 Sb., zák. č. 198/2002 Sb., 

zák. č. 210/2002 Sb., zák. č. 260/2002 Sb., zák. č. 308/2002 Sb., 

zák. č. 575/2002 Sb., zák. č. 162/2003 Sb., zák. č. 362/2003 Sb., 

zák. č. 438/2003 Sb., zák. č. 19/2004 Sb., zák. č. 47/2004 Sb., 

zák. č. 49/2004 Sb., zák. č. 257/2004 Sb., zák. č. 280/2004 Sb., 

zák. č. 359/2004 Sb., zák. č. 360/2004 Sb., zák. č. 436/2004 Sb., 

zák. č. 562/2004 Sb., zák. č. 628/2004 Sb., zák. č. 669/2004 Sb.,  

zák. č. 676/2004 Sb., zák. č. 179/2005 Sb., zák. č. 217/2005 Sb., 

zák. č. 342/2005 Sb., zák. č. 357/2005 Sb., zák. č. 441/2005 Sb., 

zák. č. 530/2005 Sb., zák. č. 545/2005 Sb., zák. č. 552/2005 Sb., 

zák. č. 56/2006 Sb., zák. č. 57/2006 Sb., zák. č. 109/2006 Sb., 

zák. č. 112/2006 Sb., zák. č. 179/2006 Sb., zák. č. 189/2006 Sb., 

zák. č. 203/2006 Sb., zák. č. 223/2006 Sb., zák. č. 245/2006 Sb., 

zák. č. 264/2006 Sb., zák. č. 267/2006 Sb., zák. č. 29/2007 Sb., 

zák. č. 67/2007 Sb., zák. č. 159/2007 Sb., zák. č. 261/2007 Sb., 

č. 586/1992 Sb. 



                                                                                                  
 

 8 

zák. č. 296/2007 Sb.,  zák. č. 362/2007 Sb., zák. č. 126/2008 Sb., 

zák. č. 306/2008 Sb., zák. č. 482/2008 Sb., zák. č. 2/2009 Sb., 

zák. č. 87/2009 Sb., zák. č. 216/2009 Sb., zák. č. 221/2009 Sb., 

zák. č. 227/2009 Sb., zák. č. 281/2009 Sb., zák. č. 289/2009 Sb., 

zák. č. 303/2009 Sb., zák. č. 304/2009 Sb., zák. č. 326/2009 Sb., 

zák. č. 362/2009 Sb., zák. č. 199/2010 Sb., zák. č. 346/2010 Sb., 

zák. č. 348/2010 Sb., zák č. 73/2011 Sb., nález Ústavního soudu  

č. 119/2011 Sb., zák. č. 188/2011 Sb., nález Ústavního soudu  

č. 236/2011 Sb., zák. č. 329/2011 Sb., zák. č. 353/2011 Sb., 

zák. č. 355/2011 Sb., zák. č. 370/2011 Sb., zák. č. 375/2011 Sb., 

zák. č. 420/2011 Sb., zák. č. 428/2011 Sb., zák. č. 458/2011 Sb., 

zák. č. 466/2011 Sb., zák. č. 470/2011 Sb., zák. č. 192/2012 Sb., 

zák. č. 399/2012 Sb., zák. č. 401/2012 Sb., zák. č. 403/2012 Sb., 

zák. č. 428/2012 Sb., zák. č. 500/2012 Sb., zák. č. 503/2012 Sb., 

zák. č. 44/2013 Sb., zák. č. 80/2013 Sb., zák. č. 241/2013 Sb., 

zák. č. 105/2013 Sb., zák. č. 160/2013 Sb., zák. č. 215/2013 Sb., 

zák. opatření Senátu č. 344/2013 Sb. (usnesení o schválení 

Poslaneckou sněmovnou uveřejněno pod č. 382/2013 Sb.), nález 

Ústavního soudu ČR č. 162/2014 Sb., zák. č. 247/2014 Sb.,  

zák. č. 267/2014 Sb. a zák. č. 332/2014 Sb. (účinnost od 1.1.2015)   

Zákon o rezervách pro zjištění základu daně z příjmů, ve znění  

zák. č. 157/1993 Sb., zák. č. 323/1993 Sb., zák. č. 244/1994 Sb., 

zák. č. 132/1995 Sb., zák. č. 211/1997 Sb., zák. č. 333/1998 Sb.,  

zák. č. 363/1999 Sb., zák. č. 492/2000 Sb., zák. č. 126/2002 Sb., 

zák. č. 260/2002 Sb., zák. č. 176/2003 Sb., zák. č. 438/2003 Sb.,  

zák. č. 669/2004 Sb., zák. č. 377/2005 Sb., zák. č. 545/2005 Sb.,  

zák. č. 223/2006 Sb., zák. č. 261/2007 Sb., zák. č. 296/2007 Sb., 

zák. č. 126/2008 Sb., zák. č. 2/2009 Sb., zák. č. 216/2009 Sb., 

zák. č. 278/2009 Sb., zák. č. 346/2010 Sb., zák. č. 458/2011 Sb., 

zák. opatření Senátu č. 344/2013 Sb. (usnesení o schválení 

Poslaneckou sněmovnou uveřejněno pod č. 382/2013 Sb.)   

a zák. č. 267/2014 Sb. (účinnost od 1.1.2015) 

č. 593/1992 Sb. 

Zákon o dani silniční, ve znění zák. č. 302/1993Sb.,  
zák. č. 243/1994 Sb., zák. č. 143/1996 Sb., zák. č.  61/1998 Sb., 
zák. č.  241/2000 Sb., zák. č. 303/2000 Sb., zák. č. 492/2000 Sb., 
zák. č. 493/2001 Sb., zák. č. 207/2002 Sb., zák. č. 102/2004 Sb., 
zák. č. 635/2004 Sb., zák. č. 545/2005 Sb., zák. č. 270/2007 Sb.,  
zák. č. 296/2007 Sb., zák. č. 246/2008 Sb., zák. č. 281/2009 Sb., 
zák. č. 199/2010 Sb., zák. č. 30/2011 Sb., zák. č. 375/2011Sb.,  
zák. opatření Senátu č. 344/2013 Sb. (usnesení o schválení 
Poslaneckou sněmovnou uveřejněno pod č. 382/2013 Sb.)   
a zák. č. 267/2014 Sb. (účinnost od 1. 1. 2015) 

č. 16/1993 Sb. 

Zákon o pojistném na důchodové spoření, ve znění zák. opatření 

Senátu č. 344/2013 Sb. (usnesení o schválení Poslaneckou 

sněmovnou uveřejněno pod č. 382/2013 Sb.)   

č. 397/2012 Sb. 

Zákonné opatření Senátu o dani z nabytí nemovitých věcí 

(usnesení o schválení Poslaneckou sněmovnou uveřejněno  

pod      č. 379/2013 Sb.)   

č. 340/2013 Sb. 

Nařízení vlády, kterým se pro účely zákona o daních z příjmů 

stanoví zařízení na výrobu biologicky rozložitelných látek 
č. 238/1993 Sb. 



                                                                                                  
 

 9 

Vyhláška, kterou se provádějí některá ustanovení zákona  

č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů 
č. 146/1993 Sb. 

Vyhláška k provedení zákonného opatření Senátu č. 340/2013 Sb. 

o dani z nabytí nemovitých věcí  
č. 419/2013 Sb. 

 

 

c) Přehled platných smluv České republiky o zamezení dvojího zdanění v oboru daní 

z příjmu, resp. z příjmu a majetku 

 

Albánie                                                                                      č. 270/1996 Sb. 

Arménie č. 86/2009 Sb. m. s. 

Austrálie                                                                                        č. 5/1996 Sb. 

Ázerbájdžán č. 74/2006 Sb. m. s. 

Bahrajn č. 59/2012 Sb. m. s. 

Barbados č. 69/2012 Sb. m. s. 

Belgie                                                                                          č. 95/2000 Sb. m. s., 

sdělení č. 127/2003 

Sb. m. s. 

Bosna a Hercegovina č. 58/2010 Sb. m. s.  

Bělorusko                                                                                     č. 31/1998 Sb., redakční 

oprava č. 74/1998 Sb., 

Protokol č. 99/2011 Sb. 

m. s. 

Brazílie                                                                                        č. 200/1991 Sb. 

Bulharsko                                                                                    č. 203/1999 Sb. 

Čína                                                                                              č. 65/2011 Sb. m. s. 

Dánsko                                                                                          č. 14/2013 Sb. m. s. 

Egypt                                                                                           č. 283/1995 Sb. 

Estonsko                                                                                     č. 184/1995 Sb., redakční 

oprava č. 17/2004 

Sb. m. s. 

Etiopie č. 54/2008 Sb. m. s. 

Filipíny                                                                                       č. 132/2003 Sb. m. s. 

Finsko                                                                                          č. 43/1996 Sb. 

Francie                                                                                         č. 79/2005 Sb. m. s 

Gruzie č. 40/2007 Sb. m. s. 

Hongkong č. 49/2012 Sb. m. s. 

Chorvatsko                                                                                   č. 42/2000 Sb. m. s.,  

Protokol č. 82/2012 

Sb. m. s. 

Indie                                                                                            č. 301/1999 Sb. 

Indonésie                                                                                      č. 67/1996 Sb. 

Irsko                                                                                            č. 163/1996 Sb. 

Island                                                                                            č. 11/2001 Sb. m. s 

Itálie                                                                                              č. 17/1985 Sb. 

Izrael                                                                                             č. 21/1995 Sb. 

Japonsko                                                                                       č. 46/1979 Sb. 

JAR                                                                                                  č. 7/1998 Sb. 

Jordánsko  č. 88/2007 Sb. m. s. 



                                                                                                  
 

 10 

Kanada                                                                                          č. 83/2002 Sb. m. s. 

KLDR                                                                                               č. 3/2006 Sb. m. s. 

Kazachstán                                                                                      č. 3/2000 Sb. m. s. 

Korea       č. 124/1995 Sb. 

Kuvajt                                                                                             č. 48/2004 Sb. m. s.  

Kypr                                                                                                č. 120/2009 Sb. m. s. 

Libanon                                                                                           č. 30/2000 Sb. m. s. 

Litva                                                                                              č. 230/1995 Sb. 

Lotyšsko                                                                                        č. 170/1995 Sb. 

Lucembursko                                                                                   č. 79/1993 Sb.  

(platnost do 31. 12. 2014) 

č. 51/2014 Sb. m. s.  
(platnost od 1.1.2015) 

Maďarsko                                                                                         č. 22/1995 Sb. 

Makedonie                                                                                       č. 88/2002 Sb. m. s. 

Malajsie                                                                                           č. 71/1998 Sb. 

Malta                                                                                              č. 164/1997 Sb. 

Maroko č. 83/2006 Sb. m. s 

Mexiko                                                                                               č. 7/2003 Sb. m. s. 

Moldávie                                                                                            č. 88/2000 Sb. m. s.,  

Protokol č. 97/2005  

Sb. m. s 

Mongolsko                                                                                           č. 18/1999 Sb. 

Německo                                                                                             č. 18/1984 Sb. 

Nigérie                                                                                               č. 339/1991 Sb., redakční 

oprava č. 371/1999 Sb. 

Nizozemí                                                                                          č. 138/1974 Sb.,  

Protokol č. 112/1997 Sb. 

a Protokol č. 58/2013 

Sb. m. s. 

Norsko                                                                                              č. 121/2005 Sb. m. s. 

Nový Zéland č. 75/2008 Sb. m. s. 

Panama č. 91/2013 Sb. m. s. 

Polsko                                                                                                 č. 102/2012  Sb. m. s. 

Portugalsko                                                                                       č. 275/1997 Sb. 

Rakousko                                                                                            č. 31/2007 Sb. m. s., 

redakční oprava č. 

9/2007 Sb. m. s.,  

Protokol č. 100/2012 Sb. 

m. s. 

Rumunsko                                                                                         č. 180/1994 Sb. 

Rusko                                                                                                č. 278/1997 Sb.,  

Protokol č. 56/2009 Sb. 

m. s. 

Řecko                                                                                                  č. 98/1989 Sb. 

Saúdská Arábie  č. 42/2013 Sb. m. s. 

SAE                                                                                                   č. 276/1997 Sb., 

č. 122/2004 Sb. m. s. 

Singapur                                                                                            č. 224/1998 Sb., 



                                                                                                  
 

 11 

Protokol č. 64/2014 Sb. 

m. s. 

Slovensko                                                                                          č. 100/2003 Sb. m. s. 

Slovinsko                                                                                           č. 214/1998 Sb.  

Srbsko a Černá Hora                                                                           č. 88/2005 Sb. m. s., 

Protokol č. 26/2011  

Sb. m. s. 

Srí Lanka                                                                                            č. 132/1979 Sb. 

Sýrie č. 115/2009 Sb. m. s. 

Španělsko                                                                                             č. 23/1982 Sb. 

Švédsko                                                                                                  č. 9/1981 Sb. 

Švýcarsko                                                                                            č. 281/1996 Sb., redakční 

oprava část. 5/1997 Sb., 

Protokol č. 99/2013 

Sb. m. s. 

Tádžikistán   č. 89/2007 Sb. m. s. 

Thajsko                                                                                                 č. 229/1995 Sb. 

Tunis                                                                                                     č. 419/1992 Sb. 

Turecko                                                                                                   č. 19/2004 Sb. m. s. 

Ukrajina                                                                                                 č. 103/1999 Sb. 

USA                                                                                                         č. 32/1994 Sb.,  redakční 

oprava č. 370/1999 Sb. 

Uzbekistán                                                                                               č. 28/2001 Sb. m. s. 

Protokol č. 92/2012 

Sb. m. s. 

Velká Británie                                                                                           č. 89/1992 Sb.  

redakční oprava část. 

37/1992 Sb. 

Venezuela                                                                                                  č. 6/1998 Sb. 

Vietnam                                                                                                  č. 108/1998 Sb. 

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o podpisu Smlouvy mezi 

Českou republikou  a Slovenskou  republikou o  zamezení  dvojího  

zdanění v oboru daně dědické a darovací  

č. 253/1993 Sb. 

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o podpisu Smlouvy mezi 

Českou republikou a Rakouskou republikou  o  zamezení dvojího  

zdanění  v oboru daní dědických a darovacích                

č. 31/2000 Sb. m. s. 

 

 

d) Přehled platných dohod České republiky o výměně informací v daňových záležitostech 

– (TIEA – Tax Information Exchange Agreement) 

 

Britské Panenské ostrovy č. 6/2013 Sb. m. s.    

Jersey č. 51/2012 Sb. m. s.  

Bermudy č. 48/2012 Sb. m. s.  

Ostrov Man č. 3/2013 Sb. m. s.   

Guernsey č. 2/2013 Sb. m. s.  

Republika San Marino č. 4/2013 Sb. m. s.  

 

 



                                                                                                  
 

 12 

 

e) Nepřímé daně 

 

Zákon o spotřebních daních, ve znění zák. č. 479/2003 Sb.,  

zák. č. 237/2004 Sb., zák. č. 313/2004 Sb., zák. č. 558/2004 Sb., 

zák. č. 693/2004 Sb., zák. č. 179/2005 Sb., zák. č. 217/2005 Sb.,  

zák. č. 377/2005 Sb., zák. č. 379/2005 Sb., zák. č. 545/2005 Sb.,  

zák. č. 310/2006 Sb., zák. č. 575/2006 Sb., zák. č. 261/2007 Sb., 

zák. č. 270/2007 Sb., zák. č. 296/2007 Sb., zák. č. 37/2008 Sb., 

zák. č. 124/2008 Sb., zák. č. 245/2008 Sb., zák. č. 309/2008 Sb., 

zák. č. 87/2009 Sb., zák. č. 281/2009 Sb.,  zák. č. 292/2009 Sb., 

zák. č. 362/2009 Sb., zák. č. 59/2010 Sb., zák. č. 95/2011 Sb., 

zák. č. 221/2011 Sb., zák. č. 420/2011 Sb., zák. č. 457/2011 Sb.,  

zák. č. 458/2011 Sb., zák. č. 18/2012 Sb., zák. č. 407/2012 Sb., 

zák. č. 500/2012 Sb., zák. č. 308/2013 Sb., zák. opatření Senátu 

č. 344/2013 Sb. (usnesení o schválení Poslaneckou sněmovnou 

uveřejněno pod č. 382/2013 Sb.), zák. č. 201/2014 Sb.  

a zák. č. 331/2014 Sb.   

č. 353/2003 Sb. 

Zákon o dani z přidané hodnoty, ve znění zák. č. 635/2004 Sb., 

zák. č. 669/2004 Sb., zák. č. 124/2005 Sb., zák. č. 215/2005 Sb., 

zák. č. 377/2005 Sb., zák. č. 441/2005 Sb., zák. č. 545/2005 Sb., 

zák. č. 109/2006 Sb., zák. č. 230/2006 Sb.,  zák. č. 319/2006 Sb.,  

zák. č. 172/2007 Sb., zák. č. 261/2007 Sb., zák. č. 270/2007 Sb.,  

zák. č. 296/2007 Sb., zák. č. 124/2008 Sb., zák. č. 126/2008 Sb., 

zák. č. 302/2008 Sb., zák. č. 87/2009 Sb., zák. č. 281/2009 Sb., 

zák. č. 362/2009 Sb., zák. č. 489/2009 Sb., zák. č. 120/2010 Sb., 

zák. č. 199/2010 Sb., zák. č. 47/2011 Sb., zák. č. 370/2011 Sb., 

zák. č. 375/2011 Sb., zák. č. 457/2011 Sb., zák. č. 18/2012 Sb., 

zák. č. 167/2012 Sb., zák. č. 333/2012 Sb., zák. č. 500/2012 Sb., 

zák. č. 502/2012 Sb., zák. č. 241/2013 Sb., zák. opatření Senátu 

č. 344/2013 Sb. (usnesení o schválení Poslaneckou sněmovnou 

uveřejněno pod č. 382/2013 Sb.), zák. č. 196/2014 Sb.,  

zák. č. 262/2014 Sb. a zák. č. 360/2014 Sb. (účinnost  

od 1. 1. 2015) 

č. 235/2004 Sb. 

Zákon o stabilizaci veřejných rozpočtů (část čtyřicátápátá – Daň  

ze zemního plynu a některých dalších plynů, část čtyřicátášestá – 

Daň z pevných paliv a část čtyřicátásedmá – Daň z elektřiny),  

ve znění zák. č. 2/2009 Sb., zák. č. 206/2009 Sb., zák. č. 282/2009 

Sb., zák. č. 292/2009 Sb., zák. č. 199/2010 Sb., zák. č. 329/2011, 

zák. č. 366/2011 Sb., zák. č. 420/2011 Sb, zák. č. 167/2012 Sb., 

zák. č. 463/2012 Sb., zák. č. 313/2013 Sb., zák. opatření Senátu  

č. 340/2013 Sb. (usnesení o schválení Poslaneckou sněmovnou 

uveřejněno pod č. 379/2013 Sb.), zák. opatření Senátu č. 344/2013 

Sb. (usnesení o schválení Poslaneckou sněmovnou uveřejněno  

pod č. 382/2013 Sb.), zák. č. 182/2014 Sb., zák. č. 234/2014 Sb.  

a zák. č. 331/2014 Sb. 

č. 261/2007 Sb. 

Zákon o povinném značení lihu, ve znění zák. č. 308/2013 Sb., 

zák. opatření Senátu č. 344/2013 Sb. (usnesení o schválení 

Poslaneckou sněmovnou uveřejněno pod č. 382/2013 Sb.)  

a zák. č. 331/2014 Sb. 

č. 307/2013 Sb. 



                                                                                                  
 

 13 

Nařízení vlády o stanovení dodání zboží nebo poskytnutí služby 

pro použití režimu přenesení daňové povinnosti 

(účinnost od 1. 1. 2015, s výjimkou § 2 odst. 2, který nabývá 

účinnosti 1. 4. 2015, a § 2 odst. 3 písm. a), který pokud  

jde o cukrovou řepu nabývá účinnosti 1. 9. 2015) 

č. 361/2014 Sb. 

Vyhláška, kterou se stanoví způsob výpočtu nároku na vrácení 

spotřební daně zaplacené v   cenách některých minerálních olejů 

prokazatelně použitých pro výrobu tepla a způsob a podmínky 

vedení evidence o nákupu a spotřebě těchto výrobků, ve znění 

vyhl. č. 277/2005 Sb. 

č. 413/2003 Sb. 

Vyhláška, kterou se stanoví podmínky a náležitosti pro prokázání 

skutečností rozhodných pro posouzení žádosti o snížení zajištění 

spotřební daně nebo o upuštění od jeho poskytnutí  

č. 370/2003 Sb. 

Vyhláška o používání tabákových nálepek při značení tabákových 

výrobků, ve znění vyhl. č. 276/2005 Sb., vyhl. č. 72/2007 Sb.  

a vyhl. č. 203/2011 Sb. 

č. 467/2003 Sb. 

 

Vyhláška o  stanovení vzorce pro výpočet extraktu původní 

mladiny před zakvašením a metodách určení extraktu původní 

mladiny, ve znění vyhl. č. 60/2010 Sb. 

č. 468/2003 Sb. 

Vyhláška o stanovení vzoru a náležitostí záruční listiny  

pro zajištění spotřební daně ručením 
č. 313/2005 Sb. 

Vyhláška o kontrole výroby a oběhu lihu a o provedení dalších 

ustanovení zákona o lihu s tím souvisejících  
č. 150/2008 Sb. 

Vyhláška k provedení některých ustanovení zákona o povinném 

značení lihu 
č. 334/2013 Sb. 

 

 

V. Cla 

 

a) Obecně závazné předpisy 

 

Celní zákon, ve znění zák. č. 35/1993 Sb., zák. č. 113/1997 Sb., 

redakční opravy vyhlášené v částce 35/1993 Sb., zák. č. 63/2000 

Sb., zák. č. 256/2000 Sb., zák. č. 265/2001 Sb., zák. č. 1/2002 Sb., 

zák. č. 309/2002 Sb., zák. č. 322/2003 Sb., zák. č. 354/2003 Sb., 

zák. č. 362/2003 Sb., zák. č. 187/2004 Sb., zák. č. 413/2005 Sb., 

zák. č. 79/2006 Sb., zák. č. 267/2006 Sb.,  zák. č. 342/2006 Sb., 

zák. č. 170/2007 Sb., zák. č. 296/2007 Sb., zák. č. 136/2008 Sb., 

zák. č. 41/2009 Sb., zák. č. 218/2009 Sb., zák. č. 227/2009 Sb., 

zák. č. 281/2009 Sb., zák. č. 104/2011 Sb., zák. č. 457/2011 Sb.,  

zák. č. 458/2011 Sb.,  zák. č. 18/2012 Sb., zák. č. 308/2013 Sb.  

a zák. opatření Senátu č. 344/2013 Sb. (usnesení o schválení 

Poslaneckou sněmovnou uveřejněno pod č. 382/2013 Sb.)  

a zák.  č. 360/2014 Sb. 

č. 13/1993 Sb. 

Zákon o Celní správě České republiky, ve znění zák. č. 407/2012 

Sb., zák. č. 164/2013 Sb., zák. č. 308/2013 Sb. a zák. opatření 

Senátu č. 344/2013 Sb. (usnesení o schválení Poslaneckou 

sněmovnou uveřejněno pod č. 382/2013 Sb.)   

č. 17/2012 Sb. 
 

Zákon o opatřeních týkajících se dovozu, vývozu a zpětného 

vývozu zboží porušujícího některá práva duševního vlastnictví  
č. 191/1999 Sb.  
(zrušen zák. č. 355/2014 



                                                                                                  
 

 14 

a o změně některých dalších  zákonů, ve znění zák. č. 121/2000 

Sb., zák. č. 260/2002 Sb., zák. č. 255/2004 Sb., zák. č. 173/2007 

Sb., zák. č. 41/2009 Sb., zák. č. 219/2011 Sb., zák. č. 458/2011 Sb., 

zák. č. 18/2012 Sb., zák. č. 308/2013 Sb. a zák. opatření Senátu 

č. 344/2013 Sb. (usnesení o schválení Poslaneckou sněmovnou 

uveřejněno pod č. 382/2013 Sb.)   

Sb.) 

 

 

 

Zákon o působnosti orgánů Celní správy České republiky  
v souvislosti s vymáháním práv duševního vlastnictví (účinnost  
od 1. 1. 2015) 

č. 355/2014 Sb.  
 

Vyhláška o územních pracovištích celních úřadů, která  

se nenacházejí v jejich sídlech 
č. 285/2012 Sb. 

Vyhláška o vnějším označení, odznacích, služebních stejnokrojích 

a zvláštním barevném provedení a označení služebních vozidel 

celní správy, ve znění vyhl. č. 316/2013 Sb. 

č. 286/2012 Sb 

Vyhláška k provedení některých ustanovení zákona o působnosti 
orgánů Celní správy České republiky v souvislosti s vymáháním 
práv duševního vlastnictví 

č. 358/2014 Sb 

 
 

b) Přehled platných smluv České republiky o spolupráci a vzájemné pomoci v oblasti 

celnictví 
 

Bělorusko č. 23/2007 Sb. 

Čína č. 9/1997 Sb. 

Francie č. 204/1998 Sb. 

Chorvatsko č. 108/2000 Sb. m. s. 

Izrael č. 228/1998 Sb. 

Jihoafrická republika č. 102/2009 Sb. m. s. 

Jugoslavie č. 99/2001 Sb. 

Maďarsko č. 20/1999 Sb. 

Mongolsko č. 100/2009 Sb. m. s. 

Německo č. 275/1996 Sb. 

Norsko č. 299/1999 Sb. 

Polsko č. 288/1997 Sb.  

Rakousko č. 9/1985 Sb. 

Rusko č. 68/2000 Sb. m. s.  

Řecko č. 228/1996 Sb.  

Spojené státy americké č. 221/1994 Sb. 

Slovensko č. 200/1996 Sb. 

Slovinsko č. 39/2002 Sb. m. s. 

Švédsko  č. 249/1996 Sb. 

Turecko č. 25/2001 Sb. m. s. 

Ukrajina č. 76/2002 Sb. m. s. 

Uzbekistán č. 25/2007 Sb. m. s. 

Velká Británie a Severní Irsko č. 25/1997 Sb. 

 

 

 

 

 



                                                                                                  
 

 15 

VI. Poplatky 

 

Zákon o místních poplatcích, ve znění zák. č. 184/1991 Sb.,  

zák. č. 338/1992 Sb., zák. č. 48/1994 Sb., zák. č. 305/1997 Sb.,  

zák. č. 149/1998 Sb., zák. č. 185/2001 Sb., zák. č. 274/2001 Sb., 

zák. č. 320/2002 Sb., zák. č. 229/2003 Sb., zák. č. 270/2007 Sb., 

zák. č. 281/2009 Sb., zák. č. 348/2009 Sb., zák. č. 183/2010 Sb., 

zák. č. 30/2011 Sb., zák. č. 300/2011 Sb., zák. č. 329/2011 Sb.,  

zák. č. 458/2011 Sb., zák. č.  142/2012 Sb. a zák. č. 174/2012 Sb. 

č. 565/1990 Sb. 

Zákon o soudních poplatcích, ve znění zák. č. 271/1992 Sb.,  

zák. č. 273/1994 Sb., zák. č. 36/1995 Sb., zák. č. 118/1995 Sb., 

zák. č. 160/1995 Sb., zák. č. 151/1997 Sb., zák. č. 209/1997 Sb., 

zák. č. 227/1997 Sb., zák. č. 103/2000 Sb., zák. č. 155/2000 Sb., 

zák. č. 241/2000 Sb., zák. č. 255/2000 Sb., zák. č. 451/2001 Sb., 

zák. č. 151/2002 Sb., zák. č. 309/2002 Sb., zák. č. 192/2003 Sb., 

zák. č. 555/2004 Sb., zák. č. 628/2004 Sb., zák. č. 357/2005 Sb., 

zák. č. 72/2006 Sb., zák. č. 112/2006 Sb., zák. č. 115/2006 Sb.,  

zák. č. 159/2006 Sb., zák. č. 189/2006 Sb., zák. č. 296/2007 Sb., 

zák. č. 123/2008 Sb., zák. č. 216/2008 Sb., nález Ústavního soudu 

č. 269/2008 Sb., zák. č. 7/2009 Sb., zák. č. 217/2009 Sb.,  

zák. č. 281/2009 Sb., zák. č. 427/2010 Sb., zák. č. 218/2011 Sb., 

zák. č. 303/2011 Sb., zák. č. 457/2011 Sb., zák. č. 458/2011 Sb., 

zák. č. 19/2012 Sb., zák. č. 202/2012 Sb., zák. č. 396/2012 Sb., 

zák. č. 404/2012 Sb., zák. č. 45/2013 Sb., zák. č. 167/2013 Sb., 

zák. č. 293/2013 Sb. a zák. č. 335/2014 Sb. (účinnost  

od 29.12.2014 do 30.6.2016)   

č. 549/1991 Sb. 

Zákon o správních poplatcích, ve znění zák. č. 217/2005 Sb.,  

zák. č. 228/2005 Sb., zák. č. 357/2005 Sb., zák. č. 361/2005 Sb., 

zák. č. 444/2005 Sb., zák. č. 545/2005 Sb., zák. č. 553/2005 Sb., 

zák. č. 48/2006 Sb., zák. č. 56/2006 Sb., zák. č. 57/2006 Sb.,  

zák. č. 81/2006 Sb., zák. č. 109/2006 Sb., zák. č. 112/2006 Sb., 

zák. č. 130/2006 Sb., zák. č. 136/2006 Sb., zák. č. 138/2006 Sb., 

zák. č. 161/2006 Sb., zák. č. 179/2006 Sb., zák. č. 186/2006 Sb., 

zák. č. 215/2006 Sb., zák. č. 226/2006 Sb., zák. č. 227/2006 Sb., 

zák. č. 235/2006 Sb., zák. č. 312/2006 Sb., zák. č. 575/2006 Sb., 

zák. č. 106/2007 Sb., zák. č. 261/2007 Sb., zák. č. 269/2007 Sb., 

zák. č. 374/2007 Sb., zák. č. 379/2007 Sb., zák. č.  38/2008 Sb.,  

zák. č.  130/2008 Sb., zák. č. 140/2008 Sb., zák. č. 182/2008 Sb., 

zák. č. 189/2008 Sb., zák. č. 230/2008 Sb., zák. č. 239/2008 Sb., 

zák. č. 254/2008 Sb., zák. č. 296/2008 Sb., zák. č. 297/2008 Sb., 

zák. č. 301/2008 Sb., zák. č. 309/2008 Sb., zák. č. 312/2008 Sb.,  

zák. č. 382/2008 Sb., zák. č. 9/2009 Sb., zák. č. 141/2009 Sb., 

zák. č. 197/2009 Sb., zák. č. 206/2009 Sb., zák. č. 227/2009 Sb., 

zák. č. 281/2009 Sb., zák. č. 291/2009 Sb., zák. č. 301/2009 Sb., 

zák. č. 346/2009 Sb.,  zák. č. 148/2010 Sb., zák. č. 420/2009 Sb., 

zák. č. 132/2010 Sb., zák. č. 149/2010 Sb., zák. č. 153/2010 Sb., 

zák. č. 160/2010 Sb., zák. č. 343/2010 Sb., zák. č. 427/2010 Sb., 

zák. č. 30/2011 Sb., zák. č. 105/2011 Sb., zák. č. 133/2011 Sb., 

zák. č. 134/2011 Sb., zák. č. 152/2011 Sb., zák. č. 188/2011 Sb., 

zák. č. 245/2011 Sb., zák. č. 249/2011 Sb., zák. č. 255/2011 Sb., 

č. 634/2004 Sb. 



                                                                                                  
 

 16 

zák. č. 262/2011 Sb., zák. č. 300/2011 Sb., zák. č. 308/2011 Sb., 

zák. č. 329/2011 Sb., zák. č. 344/2011 Sb., zák. č. 349/2011 Sb., 

zák. č. 350/2011 Sb., zák. č. 357/2011 Sb., zák. č. 367/2011 Sb., 

zák. č. 375/2011 Sb., zák. č. 428/2011 Sb., zák. č. 457/2011 Sb., 

zák. č. 458/2011 Sb., zák. č. 472/2011 Sb., zák. č. 19/2012 Sb., 

zák. č. 37/2012 Sb., zák. č. 53/2012 Sb., zák. č. 119/2012 Sb., 

zák. č. 169/2012 Sb., zák. č. 172/2012 Sb., zák. č. 202/2012 Sb., 

zák. č. 221/2012 Sb., zák. č. 225/2012 Sb., zák. č. 274/2012 Sb., 

zák. č. 350/2012 Sb., zák. č. 359/2012 Sb., zák. č. 399/2012 Sb., 

zák. č. 407/2012 Sb., zák. č. 428/2012 Sb., zák. č. 496/2012 Sb., 

zák. č. 502/2012 Sb., zák. č. 503/2012 Sb., zák. č. 50/2013 Sb., 

zák. č. 69/2013 Sb., zák. č. 102/2013 Sb., zák. č. 170/2013 Sb., 

zák. č. 185/2013 Sb., zák. č. 186/2013 Sb., zák. č. 232/2013 Sb., 

zák. č. 239/2013 Sb., zák. č. 241/2013 Sb., zák. č. 257/2013 Sb., 

zák. č. 273/2013 Sb., zák. č. 279/2013 Sb., zák. č. 281/2013 Sb., 

zák. č. 306/2013 Sb., zák. č. 313/2013 Sb., zák. opatření Senátu 

č. 344/2013 Sb. (usnesení o schválení Poslaneckou sněmovnou 

uveřejněno pod č. 382/2013 Sb.), zák. č. 101/2014 Sb. (účinnost  

od 24.6.2014), zák. č. 127/2014 Sb. (účinnost od 1.2.2015),  

zák. č. 187/2014 Sb. (účinnost od 1.1 2015),  zák. č. 249/2014 Sb. 

(účinnost od 1.1.2015), zák. č. 257/2014 Sb. (účinnost  

od 1.1.2015), zák. č. 259/2014 Sb. (účinnost od 4. 12. 2014),  

zák. č. 264/2014 Sb. (účinnost od 29. 12. 2014), zák. č. 268/2014 

Sb. (účinnost od 1.4. 2015) a zák. č. 331/2014 Sb. (účinnost  

od 1. 1. 2015) 

Vyhláška o osvobození na úseku soudních poplatků č. 72/1993 Sb. 

Vyhláška o kolkových známkách č. 383/2010 Sb. 

 

 

VII. Sázkové hry a loterie 

 
Zákon o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění  
zák. č. 70/1994 Sb., zák. č. 149/1998 Sb., zák. č. 63/1999 Sb.,  
zák. č. 353/2001 Sb., zák. č. 320/2002 Sb., zák. č. 284/2004 Sb., 
zák. č. 377/2005 Sb., zák. č. 254/2008 Sb., zák. č. 300/2011 Sb., 
zák. č. 420/2011 Sb., zák. č.  457/2011 Sb., zák. č. 458/2011 Sb., 
zák. č. 112/2013 Sb. a zák. č. 215/2013 Sb.  

č. 202/1990 Sb. 

Vyhláška o hracích přístrojích, ve znění zák. č. 149/1998 Sb. č. 223/1993 Sb. 

Vyhláška o podmínkách monitorování a uchovávání záznamů 

v kasinu 
č. 285/1998 Sb. 

Vyhláška o způsobu oznamování soutěží, anket a jiných akcí  

o ceny, které nejsou spotřebitelskou loterií 
č. 315/1999 Sb. 

 

 

VIII. Finanční trh 

 

a) Kapitálový trh 

 

Zákon směnečný a šekový, ve znění zák. č. 29/2000 Sb.   

a zák. č. 296/2007 Sb.                                             
č. 191/1950 Sb. 



                                                                                                  
 

 17 

Zákon o dohledu v oblasti kapitálového trhu a o změně a doplnění 

dalších zákonů, ve znění zák. č. 30/2000 Sb., zák. č. 362/2000 Sb., 

zák. č. 370/2000 Sb., zák. č. 308/2002 Sb., zák. č. 257/2004 Sb., 

zák. č. 626/2004 Sb., zák. č. 381/2005 Sb., zák. č. 56/2006 Sb., 

zák. č. 57/2006 Sb., zák. č. 70/2006 Sb., zák. č. 224/2006 Sb.,  

zák. č. 342/2006 Sb., zák. č. 296/2007 Sb., zák. č. 104/2008 Sb., 

zák. č. 230/2008 Sb., zák. č. 250/2008 Sb., zák. č. 254/2008 Sb.,  

zák. č. 227/2009 Sb., zák. č. 230/2009 Sb., zák. č. 281/2009 Sb., 

zák. č. 160/2010 Sb., zák. č. 139/2011 Sb., zák. č. 188/2011 Sb.,  

zák. č. 428/2011 Sb., zák. č. 37/2012 Sb., zák. č. 89/2012 Sb.,  

zák. č. 241/2013 Sb., zák. č. 273/2012 Sb. a zák. č. 303/2013 Sb. 

č. 15/1998 Sb. 

Zákon o dluhopisech, ve znění zák. č. 378/2005 Sb.,  

zák. č. 56/2006 Sb., zák. č. 57/2006 Sb., zák. č. 296/2007 Sb.,  

zák. č. 230/2008 Sb., zák. č. 227/2009 Sb., zák. č. 230/2009 Sb., 

zák. č. 281/2009 Sb., zák. č. 160/2010 Sb., zák. č. 199/2010 Sb.,  

zák. č. 355/2011 Sb., zák. č. 172/2012 Sb., zák. č. 227/2013 Sb., 

zák. č. 303/2013 Sb. a zák. č. 137/2014 Sb. 

č. 190/2004 Sb. 

Zákon o podnikání na kapitálovém trhu, ve znění zák. č. 635/2004 

Sb., zák. č. 179/2005 Sb., zák. č. 377/2005 Sb., zák. č. 56/2006 Sb., 

zák. č. 57/2006 Sb., zák. č. 62/2006 Sb., zák. č. 70/2006 Sb.,  

zák. č. 159/2006 Sb., zák. č. 120/2007 Sb., zák. č. 296/2007 Sb., 

zák. č. 29/2008 Sb., zák. č. 104/2008 Sb., zák. č. 126/2008 Sb., 

zák. č. 216/2008 Sb., zák. č. 230/2008 Sb., zák. č. 7/2009 Sb.,  

zák. č. 223/2009 Sb., zák. č. 227/2009 Sb., zák. č. 230/2009 Sb., 

zák. č. 420/2009 Sb., zák. č. 281/2009 Sb., zák. č. 156/2010 Sb., 

zák. č. 160/2010 Sb., zák. č. 409/2010 Sb., zák. č. 41/2011 Sb., 

zák. č. 139/2011 Sb., zák. č. 188/2011 Sb., zák. č. 420/2011 Sb., 

zák. č. 428/2011 Sb., zák. č. 37/2012 Sb., zák. č. 172/2012 

Sb., zák. č. 254/2012 Sb., zák. č. 134/2013 Sb., zák. č. 241/2013 

Sb., zák. č. 303/2013 Sb., zák. č. 135/2014 Sb. (účinnost  

od 22. 7. 2014) a zák. č. 336/2014 Sb. 

č. 256/2004 Sb. 

Zákon o investičních společnostech a investičních fondech,  

ve znění zák. č. 336/2014 Sb. 
č. 240/2013 Sb. 

Vyhláška o vzoru žádosti o souhlas Ministerstva financí k vydání 

komunálních dluhopisů a obsah jejích příloh  
č. 323/2012 Sb. 

 

b) Bankovnictví, družstevní peněžnictví, platební služby a vydávání elektronických peněz 

 

Zákon o bankách, ve znění zák. č. 264/1992 Sb., zák. č. 292/1993 

Sb., zák. č. 156/1994 Sb., zák. č. 83/1995 Sb., zák. č. 84/1995 Sb., 

zák. č. 61/1996 Sb., zák. č. 306/1997 Sb., zák. č. 16/1998 Sb.,  

zák. č. 127/1998 Sb., zák. č. 165/1998 Sb., zák. č. 120/2001 Sb., 

zák. č. 239/2001 Sb., zák. č. 413/2005 Sb., zák. č. 319/2001 Sb., 

zák. č. 126/2002 Sb., zák. č. 453/2003 Sb., zák. č. 257/2004 Sb., 

zák. č. 439/2004 Sb., zák. č. 377/2005 Sb., zák. č. 413/02005 Sb.,  

zák. č. 56/2006 Sb., zák. č. 57/2006 Sb., zák. č. 62/2006 Sb.,  

zák. č. 70/2006 Sb., zák. č. 159/2006 Sb., zák. č. 189/2006 Sb.,  

zák. č. 443/2006 Sb., nálezu Ústavního soudu č. 37/2007 Sb.,  

zák. č. 120/2007 Sb., zák. č. 296/2007 Sb., zák. č. 126/2008 Sb., 

zák. č. 216/2008 Sb., zák. č. 230/2008 Sb., zák. č. 254/2008 Sb., 

č. 21/1992 Sb. 



                                                                                                  
 

 18 

zák. č. 433/2008 Sb., zák. č. 215/2009 Sb., zák. č. 227/2009 Sb., 

zák č. 230/2009 Sb., zák. č. 281/2009 Sb., zák. č. 285/2009 Sb., 

zák. č. 287/2009 Sb., zák. č. 156/2010 Sb., zák. č. 160/2010 Sb., 

zák. č. 409/2010 Sb., zák. č. 41/2011 Sb., zák. č. 73/2011 Sb.,  

zák. č. 139/2011 Sb., zák. č. 188/2011 Sb., zák. č. 263/2011 Sb., 

zák. č. 420/2011 Sb., zák. č. 428/2011 Sb., zák. č. 458/2011 Sb.,  

zák. č. 470/2011 Sb., zák. č. 37/2012 Sb., zák. č. 254/2012 Sb.,  

zák. č. 396/2012 Sb., zák. č. 37/2012 Sb., zák. č. 254/2012 Sb., 

zák. č. 227/2013 Sb., zák. č. 241/2013 Sb., zák. č. 303/2013 Sb.  

a zák. č. 135/2014 Sb. (účinnost od 22. 7. 2014) 

Zákon o stavebním spoření a státní podpoře stavebního spoření  

a o doplnění zákona České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních 

z příjmů, ve znění zákona České národní rady č. 35/1993 Sb.,  

ve znění zák. č. 83/1995 Sb., zák. č. 423/2003 Sb., zák. č. 292/2005 

Sb., zák. č. 161/2006 Sb., zák. č. 342/2006 Sb., zák. č. 227/2009 

Sb., zák. č. 281/2009 Sb., zák. č. 348/2010 Sb., zák. č. 263/2011 

Sb., zák. č. 353/2011 Sb., zák. č. 303/2013 Sb., zák. č. 64/2014 Sb. 

a zák. č. 135/2014 Sb. (účinnost od 22. 7. 2014) 

č. 96/1993 Sb. 

Zákon o spořitelních a úvěrních družstvech a některých opatřeních 

s tím souvisejících, ve znění zák. č. 100/2000 Sb., zák. č. 406/2001 

Sb., zák. č. 212/2002 Sb., zák. č. 257/2004 Sb., zák. č. 280/2004 

Sb., zák. č. 377/2005 Sb., zák. č. 413/2005 Sb., zák. č. 56/2006 Sb., 

zák. č. 57/2006 Sb., zák. č. 70/2006 Sb., zák. č. 120/2007 Sb.,  

zák. č. 296/2007 Sb., zák. č. 126/2008 Sb., zák. č. 254/2008 Sb., 

zák. č. 230/2009 Sb., zák. č. 281/2009 Sb., zák. č. 285/2009 Sb., 

zák. č. 156/2010 Sb., zák. č. 160/2010 Sb., zák. č. 409/2010 Sb., 

zák. č. 41/2011 Sb., zák. č. 73/2011 Sb., zák. č. 139/2011 Sb.,  

zák. č. 420/2011 Sb., zák. č. 458/2011 Sb., zák. č. 470/2011 Sb., 

zák. č. 37/2012 Sb., zák. č. 254/2012 Sb., zák. č. 227/2013 Sb., 

zák. č. 241/2013 Sb., zák. č. 303/2013 Sb., zák. č. 64/2014 Sb., 

zák. č. 135/2014 Sb. (účinnost od 22. 7. 2014) a zák. č. 333/2014 

Sb. 

č. 87/1995 Sb. 

Zákon o finančním arbitrovi, ve znění zák. č. 558/2004 Sb.,  

zák. č. 57/2006 Sb., zák. č. 264/2006 Sb., zák. č. 281/2009 Sb.,  

zák. č. 285/2009 Sb., zák. č. 180/2011 Sb. a zák. č. 336/2014 Sb. 

č. 229/2002 Sb. 

Zákon o omezení plateb v hotovosti a o změně zákona  

č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších 

předpisů, ve znění zák. č. 303/2008 Sb., zák. č. 281/2009 Sb.,   

zák. č. 139/2011 Sb., zák. č. 428/2011 Sb., zák. č. 18/2012 Sb., 

zák. č. 407/2012 Sb. a zák. č. 261/2014 Sb. 

č. 254/2004 Sb. 

Zákon o  platebním styku, ve znění zák. č. 156/2010 Sb.,  

zák. č. 180/2011 Sb., zák. č. 420/2011 Sb., zák. č. 37/2012 Sb.  

a zák. č. 261/2014 Sb. 

č. 284/2009 Sb. 

Zákon o směnárenské činnosti č. 277/2013 Sb. 

Vyhláška, kterou se provádí některá ustanovení zákona č. 96/1993 

Sb., o stavebním spoření a státní podpoře stavebního spoření  

a o doplnění zákona České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních 

z příjmů, ve znění zákona České národní rady č. 35/1993 Sb.,  

ve znění pozdějších předpisů,ve znění vyhl. č. 142/2009 Sb. 

č. 236/2005 Sb. 
 

 



                                                                                                  
 

 19 

c) Pojištění a důchodové produkty 

 

Zákon o penzijním připojištění se státním příspěvkem  

a o změnách některých zákonů souvisejících s jeho zavedením,  

ve znění zák. č. 61/1996 Sb., zák. č. 15/1998 Sb., zák. č. 170/1999 

Sb., zák. č. 353/2001 Sb., zák. č. 309/2002 Sb., zák. č. 36/2004 Sb., 

zák. č. 237/2004 Sb.,  zák. č. 257/2004 Sb., zák. č. 377/2005 Sb., 

zák. č. 444/2005 Sb., zák. č. 56/2006 Sb., zák. č. 57/2006 Sb., 

zák. č. 70/2006 Sb., zák. č. 342/2006 Sb., zák. č. 296/2007 Sb., 

zák. č. 124/2008 Sb., zák. č. 126/2008 Sb., zák. č. 254/2008 Sb.,  

zák. č. 306/2008 Sb., zák. č. 227/2009 Sb., zák. č. 230/2009 Sb., 

zák. č. 160/2010 Sb., zák. č. 199/2010 Sb., zák. č. 409/2010 Sb.,  

zák. č. 188/2011 Sb., zák. č. 420/2011 Sb., zák. č. 99/2013 Sb., 

zák. č. 241/2013 Sb., zák. č. 340/2013 Sb. a  zák. č. 344/2013 Sb. 

č. 42/1994 Sb. 

Zákon o doplňkovém penzijním spoření, ve znění zák. č. 399/2012 

Sb., zák. č. 403/2012 Sb. a zák. č. 241/2013 Sb. 
č. 427/2011 Sb. 

Zákon o důchodovém spoření, ve znění zák. č. 399/2012 Sb.  

a zák. č. 241/2013 Sb. 
č. 426/2011 Sb. 

Zákon o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem 

vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon  

o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění  

zák. č. 307/1999 Sb., zák. č. 56/2001 Sb., zák. č. 320/2002 Sb., 

zák. č. 47/2004 Sb., zák. č. 377/2005 Sb., zák. č. 57/2006 Sb., 

zák. č. 296/2007 Sb., zák. č. 137/2008 Sb., zák. č. 274/2008 Sb., 

zák. č. 278/2009 Sb., zák. č. 281/2009 Sb., zák. č. 341/2011 Sb., 

zák. č. 18/2012 Sb., zák. č. 160/2013 Sb., zák. č. 239/2013 Sb., 

zák. č. 303/2013 Sb. a zák. č. 354/2014 Sb. 

č. 168/1999 Sb. 

Zákon o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o pojišťovnictví), ve znění zák. č. 159/2000 Sb.,  

zák. č. 316/2001 Sb., zák. č. 12/2002 Sb., zák. č. 126/2002 Sb., 

zák. č. 39/2004 Sb., zák. č. 257/2004 Sb., zák. č. 377/2005 Sb., 

zák. č. 381/2005 Sb., zák. č.  413/2005 Sb., zák. č. 444/2005 Sb., 

zák. č. 57/2006 Sb., zák. č. 70/2006 Sb., zák. č. 296/2007 Sb., 

zák. č. 124/2008 Sb., zák. č. 126/2008 Sb., zák. č. 137/2008 Sb., 

zák. č. 254/2008 Sb., zák. č. 198/2009 Sb., zák. č. 223/2009 Sb., 

zák. č. 227/2009 Sb.,  zák. č. 278/2009 Sb. a zák. č. 89/2013 Sb. 

č. 363/1999 Sb. 

Zákon o pojišťovnictví, ve znění zák. č. 409/2010 Sb.,  

zák. č. 188/2011 Sb., zák. č. 420/2011 Sb., zák. č. 428/2011 Sb.,  

zák. č. 458/2011 Sb., zák. č. 18/2012 Sb., zák. č. 399/2012 Sb., 

zák. č. 99/2013 Sb., zák. č. 228/2013 Sb., zák. č. 241/2013 Sb.  

a zák. č. 303/2013 Sb.  

č. 277/2009 Sb. 

Vyhláška, kterou se stanoví podmínky a sazby zákonného pojištění 

odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo 

nemoci z povolání, ve znění vyhl. č. 43/1995 Sb., vyhl. č. 98/1996 

Sb., vyhl. č. 74/2000 Sb., vyhl. č. 487/2001 Sb. a zák. č. 365/2011 

Sb. 

č. 125/1993 Sb. 

Vyhláška, kterou se provádí zákon č. 168/1999 Sb., o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti 

z provozu vozidla), ve znění vyhl. č. 429/2002 Sb.,  

č. 205/1999 Sb. 



                                                                                                  
 

 20 

vyhl. č. 309/2004 Sb. a vyhl. č. 186/2008 Sb. 

 

 

 

IX. Devizové hospodářství 

 

a) Obecné devizové předpisy 

 

Devizový zákon, ve znění zák. č. 159/2000 Sb.,  zák. č. 362/2000 

Sb., zák. č. 482/2001 Sb., zák. č. 126/2002 Sb., zák. č. 257/2004 

Sb., zák. č. 354/2004 Sb., zák. č. 444/2005 Sb., zák. č. 254/2008 

Sb., zák. č. 227/2009 Sb., zák. č. 281/2009 Sb., zák. č. 285/2009 

Sb., zák. č. 206/2011 Sb., zák. č. 420/2011 Sb. a zák. č. 278/2013 

Sb. 

č. 219/1995 Sb. 

Vyhláška o předkládání výkazů České národní bance statisticky   

významnými vykazujícími osobami pro účely sestavení statistiky 

platební bilance, investiční pozice a dluhové služby vůči zahraničí 

č. 235/2013 Sb. 

 

 

b) Cestovní náhrady při zahraničních služebních cestách 

 

Vyhláška o stanovení výše základních sazeb zahraničního 

stravného pro rok 2015 (účinnost od 1. 1. 2015)  
č. 242/2014 Sb. 

 
 

c) Dohody o vzájemné podpoře a ochraně investic 

 

Albánská republika                                                                                č. 183/1995 Sb. 

ve znění č. 39/2011 

Sb. m. s. 

Argentina                                                                                               č. 297/1998 Sb. 

Azerbájdžánská republika č. 14/2012 Sb. m. s. 

Austrálie                                                                                                 č. 162/1994 Sb. 

Bělorusko                                                                                               č. 213/1998 Sb. 

Bahrajn č. 117/2009 Sb. m. s. 

Bosna a Hercegovina                                                                             č. 74/2004 Sb. m. s. 

ve znění č. 54/2010  

Sb. m. s. 

Bulharsko                                                                                               č. 103/2000 Sb. m. s. 

Černá Hora  č. 23/2001 Sb. m. s. 

Čína                                                                                                       č.  89/2006 Sb. m. s. 

Egypt                                                                                                      č. 128/1994 Sb. 

Estonská republika                                                                                 č. 203/1995 Sb. 

Filipínská republika                                                                                 č. 141/1996 Sb. 

Finsko                                                                                                     č. 478/1991 Sb. 

Francie                                                                                                    č. 453/1991 Sb. 

Gruzie č. 18/2011 Sb. m. s. 

Guatemala                                                                                              č. 86/2005 Sb. m. s. 

ve znění č. 61/2011  

Sb. m. s. 



                                                                                                  
 

 21 

Hospodářská unie belgicko-lucemburská                                               č. 574/1992 Sb. 

Chilská republika                                                                                     č.  41/1997 Sb 

Chorvatská republika                                                                               č. 155/1997 Sb. 

Indie                                                                                                         č.  43/1998 Sb. 

ve znění č. 20/2011  

Sb. m. s. 

Indonésie                                                                                                 č. 156/1999 Sb. 

Irsko                                                                                                         č. 226/1997 Sb. 

Izrael                                                                                                        č.  73/1999 Sb. 

JAR                                                                                                          č. 294/1999 Sb. 

Jemen č. 65/2009 Sb. m. s. 

Jordánsko                                                                                                  č. 62/2001 Sb. m. s. 

ve znění č. 94/2010  

Sb. m. s. 

Jugoslávie                                                                                                      č. 23/2001 Sb. m. s. 

Kambodža č. 104/2009 Sb. m. s. 

Kanada                                                                                                         č. 8/2012 Sb. m. s. 

Kazachstán                                                                                                   č. 217/1999 Sb. ve znění 

č. 81/2013 Sb. m. s. 

Korea                                                                                                            č. 125/1995 Sb. 

Korejská lid. dem. republika                                                                         č. 250/1999 Sb. 

ve znění č. 2/2010  

Sb. m. s. 

Kostarika                                                                                                       č. 68/2001 Sb.m.s.   

Kuvajt                                                                                                            č. 42/1997 Sb. ve znění 

č. 64/2013 Sb. m. s. 

Kypr                                                                                                               č. 115/2002 Sb. m. s. 

Libanon                                                                                                          č. 106/2001 Sb. m. s. 

Litevská republika                                                                                          č. 185/1995 Sb. 

Lotyšská republika                                                                                         č. 204/1995 Sb. 

Maďarská republika                                                                                        č. 200/1995 Sb. 

Makedonie                                                                                                      č. 116/2002 Sb. m. s. 

ve znění č. 95/2010  

Sb. m. s. 

Malajsie                                                                                                           č. 296/1998 Sb. 

Malta                                                                                                               č. 115/2003 Sb. m. s. 

Maroko                                                                                                            č.  15/2003 Sb. m. s. 

Protokol č. 94/2012 Sb. 

m. s. 

Mauritius                                                                                                          č. 62/2000 Sb. m. s. 

Mexiko                                                                                                             č. 45/2004 Sb. m. s. 

Moldavská republika                                                                                       č. 128/2000 Sb. m. s. 

ve znění č. 83/2011  

Sb. m. s. 

Mongolsko                                                                                                       č. 104/1999 Sb. 

Nicaragua                                                                                                        č. 51/2004 Sb. m. s. 

Nizozemské království                                                                                     č. 569/1992 Sb. 

Norsko                                                                                                             č. 530/1992 Sb. 

Panama                                                                                                           č.  96/2005 Sb. 



                                                                                                  
 

 22 

Paraguay                                                                                                         č. 38/2000 Sb. m. s. 

Peru                                                                                                                 č. 181/1995 Sb. 

Polsko                                                                                                              č. 181/1994 Sb. 

Portugalsko                                                                                                       č. 96/1995 Sb. 

Rakousko                                                                                                          č. 454/1991 Sb. 

Rumunsko                                                                                                        č. 198/1994 Sb. 

ve znění č. 60/2009  

Sb. m. s. 

Ruská federace                                                                                                č. 201/1996 Sb. 

Řecká republika                                                                                               č. 102/1993 Sb. 

Salvador                                                                                                           č. 34/2001 Sb. m. s. 

Saudská Arábie č. 15/2011 Sb. m. s. 

Singapurská republika                                                                                     č. 57/1996 Sb. 

Spojené arabské emiráty                                                                                   č. 69/1996 Sb. 

Srbsko č. 23/2000 Sb. 

ve znění č. 21/2011  

Sb. m. s. 

SRN                                                                                                                   č. 573/1992 Sb. 

Sýrie č. 62/2009 Sb. m. s. 

Španělské království                                                                                          č. 647/1992 Sb. 

Švédské království                                                                                            č. 479/1991 Sb. 

Švýcarská konfederace                                                                                     č. 459/1991 Sb. 

Tádžikistán                                                                                                        č. 48/1996 Sb. 

Thajské království                                                                                              č. 180/1995 Sb. 

Tuniská republika                                                                                               č. 203/1998 Sb. 

Tureckou republikou                                                                                                             č. 21/2012 Sb. m. s.  

Ukrajina                                                                                                              č. 23/1996 Sb. 

ve znění č. 42/2010  

Sb. m. s. 

Uruguay                                                                                                       č. 10/2001 Sb. m. s.,  

Protokol č. 17/2012  

Sb. m. s. 

USA                                                                                                                  č. 187/1993 Sb., 

ve znění č. 102/2004 

Sb.m.s. 

Uzbekistán                                                                                                        č. 202/1998 Sb. 

ve znění č. 16/2011  

Sb. m. s. 

Velká Británie a Severní Irsko                                                                           č. 646/1992 Sb. 

Venezuela                                                                                                         č. 99/1998 Sb. 

Vietnam                                                                                                             č. 212/1998 Sb. 

ve znění č. 66/2009  

Sb. m. s. 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                  
 

 23 

X. Majetkové věci 

 

Zákon o zmírnění následků některých majetkových křivd, ve znění 

zák. č. 458/1990 Sb., zák. č. 528/1990 Sb., zák. č. 137/1991 Sb., 

zák. č. 264/1992 Sb., zák. č. 115/1994 Sb., zák. č. 320/2002 Sb., 

zák. č. 342/2006 Sb., zák. č. 227/2009 Sb., zák. č. 89/2012 Sb.  

a zák. č. 211/2013 Sb. 

č. 403/1990 Sb. 

Zákon o převodech vlastnictví státu k některým věcem na jiné 

právnické nebo fyzické osoby, ve znění zák. č. 541/1990 Sb.  

(§ 26a - zákaz výpovědi), zák. č. 528/1990 Sb., zák. č. 429/1991 

Sb. a zák. č. 561/1991 Sb. 

č. 427/1990 Sb. 

Zákon o působnosti orgánů České republiky ve věcech převodu 

vlastnictví státu k některým věcem na jiné právnické nebo fyzické 

osoby, ve znění zák. č. 438/1991 Sb., zák. č. 282/1992 Sb.,  

zák. č. 473/1992 Sb., zák. č. 170/1993 Sb., zák. č. 155/1994 Sb., 

zák. č. 191/1994 Sb., zák. č. 218/1994 Sb., zák. č. 161/1997 Sb., 

zák. č. 164/1998 Sb., zák. č. 269/1998 Sb., zák. č. 21/2000 Sb., 

zák. č. 246/2000 Sb., zák. č. 254/2001 Sb., zák. č. 274/2001 Sb., 

zák. č. 473/2001 Sb., zák. č. 320/2002 Sb., zák. č. 282/2003 Sb.,  

zák. č. 179/2005 Sb. a zák. č. 503/2012 Sb. 

č. 500/1990 Sb. 

Vyhláška Ministerstva pro správu národního majetku a jeho 

privatizaci ČR o veřejných dražbách při převodech vlastnictví státu 

k některým věcem na jiné právnické nebo fyzické osoby  

a o vstupném na tyto dražby 

č. 535/1990 Sb. 

Zákon o mimosoudních rehabilitacích, ve znění zák. č. 264/1992 

Sb., zák. č. 267/1992 Sb., zák. č. 133/1993 Sb., zák. č. 115/1994 

Sb., zák. č. 116/1994 Sb., nález Ústavního soudu č. 164/1994 Sb., 

zák. č. 107/1995 Sb., nález Ústavního soudu č. 2/1997 Sb.,  

zák. č. 134/1997 Sb., zák. č. 78/1998 Sb., nález Ústavního soudu 

č. 153/1998 Sb., nález Ústavního soudu č. 57/1999 Sb.,  

zák. č. 351/1999 Sb., zák. č. 357/2005 Sb. a zák. č. 89/2012 Sb. 

č. 87/1991 Sb. 

Zákon o podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby,  

ve znění zák. č. 92/1992 Sb., zák. č. 264/1992 Sb.,  

zák. č. 54l/1992 Sb., zák. č. 544/1992 Sb., zák. č. 210/1993 Sb., 

zák. č. 306/1993 Sb., zák. č. 224/1994 Sb., zák. č. 27/2000 Sb., 

zák. č. 220/2000 Sb., zák. č. 179/2005 Sb., zák. č. 227/2009 Sb., 

zák. č. 428/2012 Sb. a zák. č. 503/2012 Sb. 

č. 92/1991 Sb. 

Zákon o přechodu některých věcí z majetku České republiky  

do vlastnictví obcí, ve znění zák. č. 485/1991 Sb., zák. č. 10/1993 

Sb., zák. č. 114/2000 Sb., zák. č. 277/2002 Sb., zák. č. 320/2002 

Sb.,  zák. č. 173/2012 Sb. a zák. č. 257/2013 Sb.  

č. 172/1991 Sb. 

Zákon o působnosti orgánů České republiky v mimosoudních 

rehabilitacích, ve znění zák. č. 544/1991 Sb., zák. opatření 

předsednictva ČNR č. 345/1992 Sb., zák. č. 133/1993 Sb.,  

zák. č. 320/2002 Sb., zák. č. 250/2008 Sb. a zák. č. 227/2009 Sb.  

č. 231/1991 Sb. 

Nařízení vlády České republiky o výši finanční náhrady  

v hotovosti podle zákona o mimosoudních rehabilitacích 
č. 233/1991 Sb. 

Zákon o působnosti orgánů České republiky při provádění zákona 

č. 403/1990 Sb., o zmírnění následku některých majetkových 

křivd, ve znění zákonů č. 458/1990 Sb., č. 528/1990 Sb.  

č. 162/1992 Sb. 



                                                                                                  
 

 24 

a č. 137/1991 Sb., ve znění zák. č. 320/2002 Sb. a zák. č. 179/2005 

Sb. 

Zákon o přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku České 

republiky do majetku krajů, ve znění zák. č. 10/2001 Sb.,  

zák. č. 408/2001 Sb. a zák. č. 290/2002 Sb. 

č. 157/2000 Sb. 

Zákon o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 

vztazích, ve znění zák. č. 492/2000 Sb., zák. č. 229/2001 Sb.,  

zák. č. 320/2001 Sb., zák. č. 501/2001 Sb., zák. č. 202/2002 Sb., 

zák. č. 280/2002 Sb., nálezu Ústavního soudu vyhlášeného  

pod č. 476/2002 Sb., zák. č. 88/2003 Sb., zák. č. 354/2003 Sb.,  

zák. č. 480/2003 Sb., zák. č. 41/2004 Sb., zák. č. 218/2004 Sb., 

zák. č. 217/2005 Sb., zák. č. 359/2005 Sb., zák. č. 22/2006 Sb., 

zák. č. 140/2006 Sb., zák. č. 342/2006 Sb., zák. č. 296/2007 Sb., 

zák. č. 139/2008 Sb., zák. č. 274/2008 Sb., zák. č. 457/2008 Sb., 

zák. č. 153/2009 Sb., zák. č. 227/2009 Sb., zák. č. 457/2011 Sb., 

zák. č. 18/2012 Sb., zák. č. 239/2012 Sb., zák. č. 407/2012 Sb., 

zák. č. 503/2012 Sb. a zák. č. 311/2013 Sb.  

č. 219/2000 Sb. 

Vyhláška o hospodaření organizačních složek státu a státních 

organizací s majetkem státu, ve znění vyhl. č. 569/2006 Sb. 
č. 62/2001 Sb. 

Zákon o Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových,  

ve znění zák. č. 120/2004 Sb., zák. č. 626/2004 Sb., zák. č. 57/2006 

Sb., zák. č. 160/2006 Sb., zák. č. 153/2009 Sb. a zák. č. 503/2012 

Sb. 

č. 201/2002 Sb. 

Zákon o přechodu některých dalších věcí, práv a závazků České 

republiky na kraje a  obce, občanská sdružení působící v oblasti 

tělovýchovy a sportu a o souvisejících změnách a o změně zákona 

č. 157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, práv a závazků  

z majetku České  republiky, ve znění zákona č. 10/2001 Sb.,  

a zákona č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, ve znění pozdějších 

předpisů, ve znění zák. č. 150/2003 Sb., nálezu Ústavního soudu  

č. 211/2003 Sb., zák. č. 485/2004 Sb., zák. č. 1/2005 Sb.,  

zák. č. 317/2006 Sb., zák. č. 485/2008 Sb., zák. č. 183/2010 Sb. 

a zák. č. 375/2011 Sb.  

č. 290/2002 Sb. 

Zákon o převodu některého nepotřebného vojenského majetku  

a majetku s nímž je příslušné hospodařit Ministerstvo vnitra, 

z vlastnictví České republiky na územní samosprávné celky 

č. 174/2003 Sb. 

Zákon o převodu některého majetku, se kterým je příslušný 

hospodařit Česká správa letišť, státní podnik, z vlastnictví České 

republiky do vlastnictví některých krajů 

č. 166/2004 Sb. 

Zákon o zrušení Fondu národního majetku České republiky  

a o působnosti Ministerstva financí při privatizaci majetku České 

republiky (zákon o zrušení Fondu národního majetku), ve znění 

zák. č. 171/2006 Sb., zák. č. 228/2006 Sb., zák. č. 443/2006 Sb., 

zák. č. 26/2008 Sb., zák. č. 31/2008 Sb., zák. č. 112/2009 Sb.,  

zák. č. 15/2012 Sb. a zák. č. 503/2012 Sb. 

č. 178/2005 Sb. 

Vyhláška o postupu při vypracování privatizačního projektu  

a o osnově upravující způsob uspořádání jednotlivých částí 

privatizačního projektu 

č. 491/2005 Sb. 

Zákon, kterým se upravují některé užívací vztahy k majetku České 

republiky, ve znění zák. č. 216/2009 Sb. a zák. č. 311/2013 Sb.  
č. 1/2007 Sb. 



                                                                                                  
 

 25 

Zákon o přechodu některých věcí z majetku České republiky  

do vlastnictví Pardubického kraje 
č. 138/2010 Sb. 

 

 

 

XI. Ceny 

 

 

Zákon o cenách, ve znění zák. č. 135/1994 Sb., zák. č. 151/1997 

Sb., zák. č. 29/2000 Sb., zák. č. 141/2001 Sb., zák. č. 276/2002 Sb., 

zák. č. 124/2003 Sb., zák č. 354/2003 Sb, zák. č. 484/2004 Sb., 

zák. č. 217/2005 Sb., zák. č. 377/2005 Sb., zák. č. 230/2006 Sb., 

zák. č. 261/2007 Sb., zák. č. 183/2008 Sb., zák. č. 403/2009 Sb., 

zák. č. 457/2011 Sb., zák. č. 18/2012 Sb. a zák. č. 303/2013 Sb.  

č. 526/1990 Sb. 

Zákon o působnosti orgánů České republiky v oblasti cen,  

ve znění zák. č. 135/1994 Sb., zák. č. 151/1997 Sb.,  

zák. č. 151/2000 Sb., zák. č. 458/2000 Sb., zák. č. 320/2002 Sb., 

zák. č. 354/2003 Sb., zák. č. 95/2005 Sb., zák. č. 127/2005 Sb., 

zák. č. 217/2005 Sb., zák. č. 160/2007 Sb., zák. č. 261/2007 Sb., 

zák. č. 183/2008 Sb., zák. č. 403/2009 Sb., zák. č. 211/2011 Sb.,  

zák. č. 457/2011 Sb., zák. č. 18/2012 Sb., zák. č. 221/2012 Sb. 

a zák. č. 407/2012 Sb. 

č. 265/1991 Sb. 

Zákon o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon  

o oceňování majetku), ve znění zák. č. 121/2000 Sb.,  

zák. č. 237/2004 Sb., zák. č. 257/2004 Sb., zák. č. 296/2007 Sb., 

zák. č. 188/2011 Sb., zák. č. 350/2012 Sb., zák. č. 303/2013 Sb., 

zák. opatření Senátu č. 340/2013 Sb. (usnesení o schválení 

Poslaneckou sněmovnou uveřejněno pod č. 379/2013 Sb.)  

a zák. opatření Senátu č. 344/2013 Sb. (usnesení o schválení 

Poslaneckou sněmovnou uveřejněno pod č. 382/2013 Sb.)   

č. 151/1997 Sb. 

Vyhláška, kterou se stanoví postup při zpracování návrhů cen  

pro konečného spotřebitele u cigaret a při změnách těchto cen 
č. 275/2005 Sb. 

Vyhláška, kterou se provádí zákon č. 526/1990 Sb., o cenách,  

ve znění pozdějších předpisů 
č. 450/2009 Sb. 

Vyhláška k provedení zákona o oceňování majetku (oceňovací 

vyhláška) 
č. 441/2013 Sb. 

 

Výměr Ministerstva financí č. 01/2014 ze dne 26. 11. 2013, kterým 

se vydává seznam zboží s regulovanými cenami  

 

č. 404/2013 Sb. 

část. 13/2013 Cenového 

věstníku                                                                                                                  

 

 

XII. Výkaznictví a informatika 

 

Nařízení vlády, kterým se stanoví rozsah a způsob poskytování 

údajů do Informačního systému o platech, ve znění nař. vlády  

č. 514/2004 Sb. 

č. 289/2002 Sb. 

Nařízení vlády o stanovení rozsahu a způsobu poskytovaní údajů 

do Informačního systému o platech  
č. 328/2013 Sb. 

   



                                                                                                  
 

 26 

                                  

                                                                                

XIII. Vztahy k mezinárodním organizacím 
 

a) Evropská unie  

 

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu České republiky 

k Evropské unii, ve znění č. 72/2004 Sb. m. s., č. 26/2007  

Sb. m. s., č. 64/2009 Sb. m. s., č. 111/2009 Sb. m. s., č. 66/2010 

Sb. m. s. a č. 67/2010 Sb. m. s. 

č. 44/2004 Sb. m. s. 

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o uzavření Rámcové 

dohody o finanční spolupráci mezi Českou republikou  

a Evropskou investiční bankou  

č. 250/1994 Sb. 

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o uzavření Rámcové 

dohody o finanční spolupráci mezi Českou republikou  

a Evropskou investiční bankou  

č. 155/1999 Sb. 

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o uzavření Rámcové 

dohody mezi Českou republikou a Evropskou investiční bankou 

upravující činnost Evropské investiční banky v České republice 

č. 280/1998 Sb. 

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody  

o založení Evropské banky pro obnovu a rozvoj  
č. 309/1997 Sb. 

 

b) CEB Rozvojová banka Rady Evropy  
  

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu ČR ke Třetímu 

protokolu ke Všeobecné dohodě o výsadách a imunitách Rady 

Evropy 

č. 45/2001 Sb. m. s. 

 

c) Nordická investiční banka 
   

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Rámcové 

dohody o finanční spolupráci mezi Českou republikou a Nordic 

Investment Bank 

č. 226/1998 Sb. 

 

                                                                                                               

XIV. Opatření proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu 

  

Zákon o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 

činnosti a financování terorismu, ve znění zák. č.  227/2009 Sb., 

zák. č. 281/2009 Sb., zák. č. 285/2009 Sb., zák. č. 199/2010 Sb., 

zák. č. 139/2011 Sb., zák. č. 420/2011 Sb., zák. č. 428/2011 Sb.,  

zák. č. 457/2011 Sb., zák. č. 18/2012 Sb., zák. č. 377/2012 Sb. 

a zák. č. 399/2012 Sb.  

č. 253/2008 Sb. 

 

 

 


